A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 13/09/2023 às 17:43:42.
Código verificador: 66FDEE

Página 1 de 3

ATA DE PROPOSTAS
Prefeitura Municipal de Ponta de Pedras
Prefeitura Municipal de Ponta de Pedras

Registro de Preços Eletrônico - REPETIÇÃO PREGÃO 9.2023-012-SRP

Declarações obrigatórias
Titulo Descricao

Declaração de Conhecimento do Edital Declaro para os devidos fins legais que conheço todas as regras do edital, bem como todos os requisitos de
habilitação e que minha proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

Declaração de Inexistência de Impeditivos Declaro para os devidos fins legais, em cumprimento ao exigido no edital, que até a presente data inexistem fatos
impeditivos para a habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências
posteriores.

Declaração de Não-Emprego de Menores Declaro para os devidos fins legais, conforme o disposto no inciso V do art. 27 da Lei 8666, de 21 de junho de
1993, acrescido pela Lei 9854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho
noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos.

Declaração de Veracidade Declaro cumprir os requisitos de habilitação e que as declarações informadas são verídicas, conforme parágrafos
4° e 5° do art. 26 do decreto 10.024/2019.

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas
0001 - PNEUS 195/65/15
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

A P DA SILVA
COMERCIO DE PEÇAS
NAUTICAS EIRELI

32.204.121/0001-
41

30/08/2023 -
10:07:27

ORIGINAL SPEEDMAX 34 R$791,00 R$ 26.894,00 Sim

COMERCIAL NOVA
ERA LTDA

49.997.888/0001-
78

30/08/2023 -
14:59:27

LINGLONG
COMFORT

LINGLONG
COMFORT

34 R$2.000,00 R$ 68.000,00 Sim

CURITIBA COMERCIO
DE PNEUMATICOS E
TINTAS LTDA

47.270.248/0001-
36

30/08/2023 -
15:17:51

ROADKING AX5 ROADKING AX5 34 R$1.000,00 R$ 34.000,00 Sim

LP COMERCIO
VAREJISTA DE
PNEUMATICOS LTDA

48.397.314/0001-
04

31/08/2023 -
00:05:20

IT203 91V ITARO 34 R$690,00 R$ 23.460,00 Sim

0002 - PNEU 175/70/14
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

A P DA SILVA
COMERCIO DE PEÇAS
NAUTICAS EIRELI

32.204.121/0001-
41

30/08/2023 -
10:07:27

ORIGINAL SPEEDMAX 34 R$592,00 R$ 20.128,00 Sim

COMERCIAL NOVA
ERA LTDA

49.997.888/0001-
78

30/08/2023 -
14:59:30

XBRI PREMIUM XBRI PREMIUM 34 R$2.000,00 R$ 68.000,00 Sim

CURITIBA COMERCIO
DE PNEUMATICOS E
TINTAS LTDA

47.270.248/0001-
36

30/08/2023 -
15:18:30

ROADKING R109 ROADKING R109 34 R$1.000,00 R$ 34.000,00 Sim

LP COMERCIO
VAREJISTA DE
PNEUMATICOS LTDA

48.397.314/0001-
04

31/08/2023 -
00:05:20

ECODRIVE 88T CEAT 34 R$550,00 R$ 18.700,00 Sim

0003 - PNEU 265/70/16
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

A P DA SILVA
COMERCIO DE PEÇAS
NAUTICAS EIRELI

32.204.121/0001-
41

30/08/2023 -
10:07:27

ORIGINAL SPEEDMAX 30 R$1.637,00 R$ 49.110,00 Sim

COMERCIAL NOVA
ERA LTDA

49.997.888/0001-
78

30/08/2023 -
14:59:33

ROADKING
ARGOS HT

ROADKING
ARGOS HT

30 R$4.000,00 R$ 120.000,00 Sim

CURITIBA COMERCIO
DE PNEUMATICOS E
TINTAS LTDA

47.270.248/0001-
36

30/08/2023 -
15:19:05

TRACMAX X-
PRIVILO

TRACMAX X-
PRIVILO

30 R$5.000,00 R$ 150.000,00 Sim

LP COMERCIO
VAREJISTA DE
PNEUMATICOS LTDA

48.397.314/0001-
04

31/08/2023 -
00:05:20

ALTERMAX AT
112T

ITARO 30 R$1.250,00 R$ 37.500,00 Sim

0004 - PNEU 275/80 R22.5 16 LONAS MISTO LISO 19MM

A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 13/09/2023 às 17:43:42.
Código verificador: 66FDEE

Página 2 de 3

Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC
123/2006

A P DA SILVA
COMERCIO DE PEÇAS
NAUTICAS EIRELI

32.204.121/0001-
41

30/08/2023 -
10:07:27

ORIGINAL CASUMIRA 20 R$3.088,00 R$ 61.760,00 Sim

COMERCIAL NOVA
ERA LTDA

49.997.888/0001-
78

30/08/2023 -
14:59:37

WESTLAKE
EZ573-1

WESTLAKE
EZ573-1

20 R$6.000,00 R$ 120.000,00 Sim

CURITIBA COMERCIO
DE PNEUMATICOS E
TINTAS LTDA

47.270.248/0001-
36

30/08/2023 -
15:19:24

DPLUS D851 DPLUS D851 20 R$5.000,00 R$ 100.000,00 Sim

LP COMERCIO
VAREJISTA DE
PNEUMATICOS LTDA

48.397.314/0001-
04

31/08/2023 -
00:05:20

SD622 16PR TL SPEEDMAX 20 R$2.900,00 R$ 58.000,00 Sim

0005 - PNEU 275/80 R22.5 BORRACHUDO
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

A P DA SILVA
COMERCIO DE PEÇAS
NAUTICAS EIRELI

32.204.121/0001-
41

30/08/2023 -
10:07:27

ORIGINAL CASUMIRA 20 R$3.429,00 R$ 68.580,00 Sim

COMERCIAL NOVA
ERA LTDA

49.997.888/0001-
78

30/08/2023 -
14:59:38

WESTLAKE
AD153

WESTLAKE
AD153

20 R$6.000,00 R$ 120.000,00 Sim

CURITIBA COMERCIO
DE PNEUMATICOS E
TINTAS LTDA

47.270.248/0001-
36

30/08/2023 -
15:20:17

WESTLAKE
AD153

WESTLAKE
AD153

20 R$5.000,00 R$ 100.000,00 Sim

LP COMERCIO
VAREJISTA DE
PNEUMATICOS LTDA

48.397.314/0001-
04

31/08/2023 -
00:05:20

SD755 16PR TL SPEEDMAX 20 R$3.250,00 R$ 65.000,00 Sim

0006 - PNEUS 1000 X 20 16B
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

A P DA SILVA
COMERCIO DE PEÇAS
NAUTICAS EIRELI

32.204.121/0001-
41

30/08/2023 -
10:07:27

ORIGINAL CASUMIRA 16 R$2.568,00 R$ 41.088,00 Sim

COMERCIAL NOVA
ERA LTDA

49.997.888/0001-
78

30/08/2023 -
14:59:39

CHENGSHAN
CSP20

CHENGSHAN
CSP20

16 R$6.000,00 R$ 96.000,00 Sim

CURITIBA COMERCIO
DE PNEUMATICOS E
TINTAS LTDA

47.270.248/0001-
36

30/08/2023 -
15:20:56

CHENGSHAN
CSP20

CHENGSHAN
CSP20

16 R$5.000,00 R$ 80.000,00 Sim

LP COMERCIO
VAREJISTA DE
PNEUMATICOS LTDA

48.397.314/0001-
04

31/08/2023 -
00:05:20

STEER 146/142K SPEEDMAX 16 R$3.250,00 R$ 52.000,00 Sim

0007 - CÂMARA 1000 X 20
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

A P DA SILVA
COMERCIO DE PEÇAS
NAUTICAS EIRELI

32.204.121/0001-
41

30/08/2023 -
10:07:27

ORIGINAL MAGNUN 16 R$314,00 R$ 5.024,00 Sim

COMERCIAL NOVA
ERA LTDA

49.997.888/0001-
78

30/08/2023 -
14:59:39

QBOM QBOM 16 R$1.500,00 R$ 24.000,00 Sim

CURITIBA COMERCIO
DE PNEUMATICOS E
TINTAS LTDA

47.270.248/0001-
36

30/08/2023 -
15:21:18

QBOM QBOM 16 R$1.000,00 R$ 16.000,00 Sim

LP COMERCIO
VAREJISTA DE
PNEUMATICOS LTDA

48.397.314/0001-
04

31/08/2023 -
00:05:20

CAMARA 10.00-20
BICO METAL

JFF 16 R$250,00 R$ 4.000,00 Sim

0008 - PROTETORES ARO 20
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

A P DA SILVA
COMERCIO DE PEÇAS
NAUTICAS EIRELI

32.204.121/0001-
41

30/08/2023 -
10:07:27

ORIGINAL ECO 20 R$149,40 R$ 2.988,00 Sim

COMERCIAL NOVA
ERA LTDA

49.997.888/0001-
78

30/08/2023 -
14:59:42

SBN SBN 20 R$1.500,00 R$ 30.000,00 Sim

CURITIBA COMERCIO
DE PNEUMATICOS E
TINTAS LTDA

47.270.248/0001-
36

30/08/2023 -
15:21:27

SBN SBN 20 R$1.000,00 R$ 20.000,00 Sim

LP COMERCIO
VAREJISTA DE
PNEUMATICOS LTDA

48.397.314/0001-
04

31/08/2023 -
00:05:20

PROTERO ARO
20

JFF 20 R$100,00 R$ 2.000,00 Sim

A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 13/09/2023 às 17:43:42.
Código verificador: 66FDEE

Página 3 de 3

0009 - PNEU RETROESCAVADEIRA
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

A P DA SILVA
COMERCIO DE PEÇAS
NAUTICAS EIRELI

32.204.121/0001-
41

30/08/2023 -
10:07:27

ORIGINAL CASUMIRA 12 R$3.379,00 R$ 40.548,00 Sim

COMERCIAL NOVA
ERA LTDA

49.997.888/0001-
78

30/08/2023 -
14:59:43

SUPERGUIDER
G2/L2

SUPERGUIDER
G2/L2

12 R$7.000,00 R$ 84.000,00 Sim

JN PNEUS LTDA 44.472.217/0001-
70

30/08/2023 -
15:58:46

SUPERGUIDER
SKS-1

SUPERGUIDER
SKS-1

12 R$3.379,85 R$ 40.558,20 Sim

LP COMERCIO
VAREJISTA DE
PNEUMATICOS LTDA

48.397.314/0001-
04

31/08/2023 -
00:05:20

PK303 TL 12PR SPEEDMAX 12 R$2.350,00 R$ 28.200,00 Sim

Validade das Propostas
Fornecedor CPF/CNPJ Validade (conforme edital)

A P DA SILVA COMERCIO DE PEÇAS NAUTICAS EIRELI 32.204.121/0001-41 90 dias

JN PNEUS LTDA 44.472.217/0001-70 90 dias

CURITIBA COMERCIO DE PNEUMATICOS E TINTAS LTDA 47.270.248/0001-36 90 dias

COMERCIAL NOVA ERA LTDA 49.997.888/0001-78 90 dias

LP COMERCIO VAREJISTA DE PNEUMATICOS LTDA 48.397.314/0001-04 90 dias

Fornecedores divulgados.

Willian da Silva Gomes

Pregoeiro

JOHNNY DA SILVEIRA FERREIRA

Apoio

		2023-09-13T18:10:01-0300
	JOHNNY DA SILVEIRA FERREIRA:00846205289

		2023-09-13T21:40:46-0300
	WILLIAN DA SILVA GOMES:00210895233